
 

 

                                                                                                                    Bełchatów, dn.26.09.2023 r. 

Nr sprawy: 48/SK/FAZ/2023 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ZAMÓWIENIA ORAZ ZMIANA TERMINU 

SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Dotyczy: postępowania pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie komunikacyjne”  

 

Działając na podstawie §16 ust. 10 Regulaminu udzielania zamówień  przez Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji „WOD. – KAN.” Sp. z o.o. w Bełchatowie z dn. 24.08.2023 r., Zamawiający przekazuje 

treść otrzymanych zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

        

Pytanie 1:   

Proszę o udostępnienie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia za co najmniej 3 lata. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje zaświadczenie w załączniku nr 1 do odpowiedzi. 

 

Pytanie 2:  

Proszę o udostępnienie wykazu pojazdów w formacie XLS. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza wykaz pojazdów w załączniku nr 2 do odpowiedzi. 

 

Pytanie 3:  

Czy w okresie realizacji zamówienia planuje się zakup pojazdu o wartości przekraczającej 800.000 

PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takiego zakupu. 

 

Pytanie 4:   

Proszę o poniższą zmianę: 

- kradzieży, rabunku pojazdu (bez wymogu posiadania dokumentów i kompletu kluczyków po 

szkodzie), 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 5:  

Proszę o wykreślenie poniższego: 

 

- szkody powstałe wskutek niewłaściwego załadowania i przewożenia ładunku i bagażu, 

- szkody spowodowane aktami terroryzmu 

- szkody w mieniu prywatnym kierowcy oraz pasażerów znajdujących się w ubezpieczonym pojeździe. 

Limit odpowiedzialności: 1 500,00 zł ponad sumę ubezpieczenia AC pojazdu – dotyczy pojazdów o nr 

rejestracyjnych: EBE 90U6, EBE TK37, EBE TK38 (za mienie prywatne należy przyjąć mienie 

codziennego użytku, w tym m.in. sprzęt elektroniczny) 

- Wykonawca pokryje koszty przygotowania pojazdu specjalistycznego do sprzedaży (limit na koszty 

demontażu elektroniki lub/i wyposażenia dodatkowego dla wszystkich pojazdów w okresie 

ubezpieczenia wynosi 20 000,00 zł) 

- Wykonawca dokona wypłaty pełnej sumy ubezpieczenia w sytuacji gdy po szkodzie całkowitej nie 

znajdzie się nabywca na pozostały wrak. 



 

Strona 2 z 4 

 

- Nieumyślne pozostawienie dowodu rejestracyjnego w pojeździe nie jest traktowane jako naruszenie 

obowiązków przez Ubezpieczającego i nie może skutkować odmową wypłaty odszkodowania - 

zastosowanie do ryzyk kradzieżowych. 

- Ochroną na warunkach niniejszej polisy zostają dodatkowo objęte wynagrodzenia należne 

rzeczoznawcom, które to wynagrodzenia Ubezpieczający poniósł w celu ustalenia przyczyny lub 

rozmiaru ubezpieczonej szkody lub straty. Strony ustalają limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela w 

wysokości 20 000,00 zł 

- W przypadku szkód z AC/KR Ubezpieczyciel nie będzie dokonywał pomniejszenia odszkodowania z 

tytułu zużycia elementów takich jak opony, akumulatory, ogniwa elektryczne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższych zapisów za wyjątkiem:  

- Wykonawca dokona wypłaty pełnej sumy ubezpieczenia w sytuacji gdy po szkodzie całkowitej 

nie znajdzie się nabywca na pozostały wrak, 

- W przypadku szkód z AC/KR Ubezpieczyciel nie będzie dokonywał pomniejszenia 

odszkodowania z tytułu zużycia elementów takich jak opony, akumulatory, ogniwa elektryczne. 

 

Pytanie 6:  

Proszę o poniższą zmianę (dotyczy AC i Assistance): 

zakres terytorialny – Europa z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 7:  

Proszę o zmianę treści Klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia w AC 

w przypadku, gdy wyliczona na dzień zaistnienia szkody wartość rynkowa pojazdu będzie wyższa od 

sumy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel przyjmie do kwalifikacji rodzaju szkody (szkoda częściowa lub 

całkowita) oraz rozliczenia szkody wartość rynkową pojazdu z dnia szkody całkowitej, ale nie wyższą, 

niż 110% przyjętej w umowie ubezpieczenia sumy ubezpieczenia.  

Zapisy niniejszej klauzuli mają zastosowanie pod warunkiem, że suma ubezpieczenia ustalona została 

w zgodzie z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Autocasco.  

W przypadku ustalenia sumy ubezpieczenia w odmienny sposób, górną granicą odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia wskazana w umowie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści klauzuli na :  

w przypadku, gdy wyliczona na dzień zaistnienia szkody wartość rynkowa pojazdu będzie wyższa 

od sumy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel przyjmie do kwalifikacji rodzaju szkody (szkoda 

częściowa lub całkowita) oraz rozliczenia szkody wartość rynkową pojazdu z dnia szkody 

całkowitej, ale nie wyższą, niż 110% przyjętej w umowie ubezpieczenia sumy ubezpieczenia.  

Zapisy niniejszej klauzuli mają zastosowanie pod warunkiem, że suma ubezpieczenia ustalona 

została w zgodzie z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Autocasco.  

W przypadku ustalenia sumy ubezpieczenia w odmienny sposób, górną granicą odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia wskazana w umowie ubezpieczenia. 

 

 

Pytanie 8: Proszę o poniższą zmianę, gdyż Wykonawca nie dysponuje bezskładkowym ASS: 

Zakres podstawowy (P) bezskładkowy  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie słowa bezskładkowy. 

 

Pytanie 9:  

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AUTO CASCO poniższego rozszerzenia (pkt. E ppkt 12 

- Uproszczona procedura likwidacji szkód) lub obniżenie limitu do 5.000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

 



 

Strona 3 z 4 

 

Pytanie 10:  

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AUTO CASCO poniższego rozszerzenia (pkt. E ppkt 

13) :  

Wykonawca pokryje koszty przygotowania pojazdu specjalistycznego do sprzedaży (limit na koszty 

demontażu elektroniki lub/i wyposażenia dodatkowego) Limit odpowiedzialności dla wszystkich 

pojazdów w okresie ubezpieczenia 20 000,00 zł.  

Lub obniżenie limitu do 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 5.000 zł.  

 

Pytanie 11:  

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AUTO CASCO poniższego rozszerzenia (pkt. E ppkt 

14) :  

Wykonawca dokona wypłaty pełnej sumy ubezpieczenia w sytuacji gdy po szkodzie całkowitej nie 

znajdzie się nabywca na pozostały wrak.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 12:  

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AUTO CASCO poniższego rozszerzenia (pkt. E ppkt 

15) :  

Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia w AC  

Ubezpieczyciel przewiduje nadwyżkową (prewencyjną) sumę ubezpieczenia AC w wysokości 20.000,00 

PLN. Klauzula ma zastosowanie, gdyby wystąpiło niedoszacowanie (niedoubezpieczenie) i/lub gdyby 

suma ubezpieczenia AC byłaby niewystarczająca na pokrycie kosztów wynikających z zaistniałych 

zdarzeń.  

Suma stanowi wspólny (dla wszystkich pojazdów objętych zamówieniem) limit odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia i będzie uruchomiona 

na wniosek Ubezpieczonego/Brokera.  

Suma prewencyjna ma zastosowanie w przypadku, gdy różnica pomiędzy sumą ubezpieczenia na polisie 

a kosztami szkody nie jest wyższa niż 30%.  

Dotyczy ubezpieczenia AC/KR  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści klauzuli na :  

w przypadku, gdy wyliczona na dzień zaistnienia szkody wartość rynkowa pojazdu będzie wyższa 

od sumy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel przyjmie do kwalifikacji rodzaju szkody (szkoda 

częściowa lub całkowita) oraz rozliczenia szkody wartość rynkową pojazdu z dnia szkody 

całkowitej, ale nie wyższą, niż 110% przyjętej w umowie ubezpieczenia sumy ubezpieczenia.  

Zapisy niniejszej klauzuli mają zastosowanie pod warunkiem, że suma ubezpieczenia ustalona 

została w zgodzie z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Autocasco.  

W przypadku ustalenia sumy ubezpieczenia w odmienny sposób, górną granicą odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia wskazana w umowie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 13:  

Prosimy o wyłączenie z postanowień innych ppkt I.  

Nieumyślne pozostawienie dowodu rejestracyjnego w pojeździe nie jest traktowane jako naruszenie 

obowiązków przez Ubezpieczającego i nie może skutkować odmową wypłaty odszkodowania - 

zastosowanie do ryzyk kradzieżowych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14:  

Prosimy o wyłączenie z postanowień innych ppkt N - wynagrodzenia należne rzeczoznawcom lub 

obniżenie limitu do 5.000 zł.  

 

Odpowiedź:: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 

Strona 4 z 4 

 

 

 

Pytanie 15:  

Prosimy o wyłączenie z postanowień innych ppkt O.  

W przypadku szkód z AC/KR Ubezpieczyciel nie będzie dokonywał pomniejszenia odszkodowania z 

tytułu zużycia elementów takich jak opony, akumulatory, ogniwa elektryczne.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 16:  

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 04.10.2023r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega termin składania ofert z 29.09.2023 r. do 

godz. 10.45 na 04.10.2023 r. do godz. 12.45 oraz zmianie ulega termin otwarcia ofert z 29.09.2023 r. o 

godz. 11.00 na 04.10.2023 r. o godz. 13.00. 

 

 

 

 

 

 Kierownik Zamawiającego: 

Prezes Zarządu Piotr Pierzchała 

Wiceprezes Zarządu Łukasz Janik 

 

 


